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Spellingbee

Básica Primaria

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Betty
bread
brush
watch
baker
mouth
study
break
phone
agree
scarf

cheap
dirty

August
Egypt
spend
hair

begin
head
hips
April
legs
Miss
nail

that’s
swing
chin

bored
toes
play

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

arrive
bakery
jumper
cartoon
prepare
Michael
library
church
myself
stormy
orange
gallery
married
cloudy
forget
Hawaii
tongue
subject

bedroom
kitchen

Germany
stomach
T-shirt

forearm
muscles
collect

husband
sibling

stepson
complete

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

shoe shop
town hall
biscuits
trousers

somewhere
building

shopping
overcast
waitress
keyboard
flamingo
sandwich
theater

homework
reporter

bathroom
relative

sidewalk
classroom
remember
eyelashes
appendix
forehead
ice cream
cardigan
skeleton
excellent
basement
jumpsuit
exciting

91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

children
lemonade
swimsuit
trainers
overalls

suddenly
salesman
cemetery
afternoon
sidewalk
freezing
engineer
cleaning
gardener
breakfast
thank you
Benjamin
di�erent

adventure
apartment
chameleon
armadillo
butterfly
dragonfly
scorpion
elephant
kangaroo
homework
crocodile
improve

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

blackberry
university
passenger
politician

sunglasses
watermelon
nightdress
wellington
vegetables
chimpanzee
chopsticks
restaurant
journalist

cantaloupe
grapefruit
miniskirts

nightgowns
sweatshirt

photograph
flip-flops

boyfriends
girlfriend
unfriendly
living room
son-in-law

stepmother
stepfather
exaggerate
roundhouse
salamander

  4-5 letters         6-7 letters                             8-9 letters                              10 letters

Glosario: 
A continuación, se describe la forma en la que se debe 
pronunciar lo siguiente:
Guión: Hyphen 
Espacio: Space
Apóstrofo: Apostrophe
Mayúscula: Capital letter



Spellingbee

Básica Secundaria - Categoría A

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

selfish
morning
evening
strong
skinny
mobile

 remove
country
height
shabby
bearded
profile
marital
status

January
reading
library

Germany
August
bowling
 provide
 foresee
device
famous
receipt
refund
Iceland
display
product
grocery
forgive
picture
stores

network
weight
website
seafood
upload
married
barcode

firstly
leisure
finally

quarter
rarely

usually
follow

midday
shower
agenda

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

announce
password
dislikes

outgoing
handsome
character
headache
preserve
teenager
gorgeous
complaint
apologize
eighteen
engineer

overspend
 recognize
workbook
 overflow
catalogue
shopping
vineyard
musician

worldwide
scientist
architect
February
workshop
customer
furniture

immigrate
memorize
newspaper
North Pole
exchange
expensive
purchase
guarantee
pharmacy
discount
clearance
jewellery
listen to

Halloween
sometimes
midnight
schedule

Wednesday
breakfast
lunchtime
Epiphany

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

appearance
attractive

overweight
earthquake
occupation
aggressive
understand
whiteboard
concerning
adjectives
accountant

comprehend
asphyxiate
shopkeeper
laboratory

break down
sympathize
toothpaste

board game
exaggerate
appliances
technology
twenty-two
stationery

fishmonger
photograph
methodical
courageous
passionate
minimarket
refundable
journalist

consultant
legitimate

headphones
benevolent
whispering
expressive
technician

smartphone
unfriendly
egocentric
well-known
afterwards
friendship
pedestrian
co�ee mug
discipline
scientific

experience

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

o�-campus
interesting
crystallize

fashionable
pessimistic
cooperative
businessman
interactive
electrician

expressions
firefighter

underground
triangulate
fast-acting
countryside
Springfield
application
trustworthy
sympathetic
fingerprint
a�rmative
citizenship
extravagant
reservation
responsible
blogosphere
technically

marketplace
downloading
mathematics
expectation
educational
engineering
guest-house
controversy

remembering
recognition
photocopies
imaginative
indi�erent

temperature
instruments
meaningless
technophobe

fascinating
immediately

compartment
whereabouts
comparisons
appointment

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250

Christmas Eve
sophisticated
old-fashioned
enthusiastic
conservative
veterinarian

photographer
misunderstand

psychiatrist
psychologist
overestimate 

entertainment
receptionist
delicatessen

conscientious
neighborhood
goodlooking
unattractive
disrespectful
hypocritical
irresponsible
Philadelphia

unsympathetic
understanding

take care of
factory-made
congratulate
registration
intellectual
all-powerful
relationship
technophiles
surroundings
acquaintance
intermediate
improperness

narcissistic
sitting room
architecture
high-interest
introversion
entertaining

disadvantage
swimming pool
advertisement

fictionalize
decentralize
participants

Thanksgiving
circumstance

  6-7 letters           8-9 letters         10 letters              11 letters               12-13 letters



Spellingbee

Secundaria - Categoría B

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

anxious
browser
flicker
careful
piracy
career
privacy
keyword
laptop

network
o�ine
online

website
certainly

useful
explore
blogger
because
locate
toolbar
plug¬in
upload
hashtag
tighten
believe
wishes
hanger
profile
gender
eastern
Greece
holiday
dislike

hardest
college
perhaps
stories

courage
school
values

hobbies
talent

passion
excited
parents
imagine
fashion
reflect

awkward
eat out

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

brilliant
platform
hyperlink
overcome
wireless

username
interface
password
download
hang-out
hardware
software
addictive

hometown
customize
shopping
messages
encourage
quantify
business
chatroom
news feed
buzzwords
Flipboard
freelance

memorable
happiness
traveling
partners

community
feelings
together
settings

scavenger
creative
inspired

worldwide
diagnose
violence

eastwards
feedback
grateful

neighbor
convince
rearrange
available
nickname
grown-up
annoying
kindness

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

experience
headphones
easy-going
friendship

overcoming
Cinderella
hairstyles

technology
resolution
girlfriend
solidarity

connection
newsletter

programmer
front-page
multimedia
cyberspace
compatible
discipline

occurrence
incitement

comprehend
dissuasion
misbelieve
understand
lovingness
challenges
confidence
unaccepted
believable

immoderate
devolution

management
competitor
procedural
degenerate
collection
fellowship

background
descriptor

engagement
confluence
reflection
introspect
recreation
purchasing
persuasion
plagiarism
occupation
hypermedia

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

adolescence
bookkeeping
paperweight
spreadsheet
extravagant
abstentious
benevolence
infatuation

brotherhood
horseradish
marionberry
marshmallow
wintergreen
thermometer

refrigerate
bittersweet
breadbasket
breadcrumbs
gingerbread
cheesesteak
crunchiness
full-bodied
soft-boiled
odoriferous

homogenized
achievement
anniversary
disapproval
look around
Netherlands
come across
bring along

demonstrate
windsurfing
melancholic
appointment
distressing
stimulating
forgiveness
environment
call around
unfortunate
disobedient
cut back on
compared to
trustworthy
sympathetic
development

putting o�
personality

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250

user’s manual
embarrassing
complication
volunteering
questionable
philological
collaborator
gentleperson
accomplished
relationship

grandparents
disabilities

educationist
cheerfulness
level-headed
well-founded
sensibleness
appreciative
fearlessness
creativeness
pleasantness
regeneration
entrancement
incompatible
disa�ection
excursionist
biographical
recreational

choreography
overachiever
broadcasting
superhighway
heartstrings
lusciousness
lip-smacking
sugar-coated
good-natured
good-looking
significance
characterize
possibleness
dishonorable
uncontrolled
disagreeable
exasperation
mistreatment
self-assured
confidential
friendliness

demographics

  6-7 letters           8-9 letters         10 letters              11 letters                  12 letters                   13-14 letters                  

251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300

time-consuming
cyberbullying

communication
instructional

entertainment
self-portrait

autobiography
sensitiveness
sorrowfulness

appetizingness
toothsomeness
deliciousness
delectability
Flu�ernutter

sweet-and-sour
scrumptiousness

exquisiteness
finger-licking
full-flavored

mouth-watering
inspirational
interpersonal
self-education
companionship
controversies
detectability
educationally
radiolabelled

semi porcelain
particularity

technophobia
semifinalists
forgetfulness
over tediously
unsuccessfully
motorcyclists
multifunction
excessiveness

acknowledgment
self-confident
gracelessness
uncomfortable
self-employed
confrontation
ambitiousness
unforgettable
responsibility

reasonableness
forgivingness
avariciousness


