

Second District

Spelling  
bee



# Listado de Palabras por Categoría

*Are you  
ready?*

Spell these words

p-r-a-c-t-i-c-a-l  
(p-r-a-c-t-i-c-a-l)

m-o-v-e  
(em-ou-vi-i)



# Básica Primaria

## Glosario:

A continuación, se describe la forma en la que se debe pronunciar lo siguiente:

**Guión:** Hyphen

**Espacio:** Space

**Apóstrofo:** Apostrophe

**Mayúscula:** Capital letter

4-5 letters			6-7 letters			8-9 letters			10 letters		
1	Betty	31	arrive	61	shoe shop	91	children	121	blackberry		
2	bread	32	bakery	62	town hall	92	lemonade	122	university		
3	brush	33	jumper	63	biscuits	93	swimsuit	123	passenger		
4	watch	34	cartoon	64	trousers	94	trainers	124	politician		
5	baker	35	prepare	65	somewhere	95	overalls	125	sunglasses		
6	mouth	36	Michael	66	building	96	suddenly	126	watermelon		
7	study	37	library	67	shopping	97	salesman	127	nightdress		
8	break	38	church	68	overcast	98	cemetery	128	wellington		
9	phone	39	myself	69	waitress	99	afternoon	129	vegetables		
10	agree	40	stormy	70	keyboard	100	sidewalk	130	chimpanzee		
11	scarf	41	orange	71	flamingo	101	freezing	131	chopsticks		
12	cheap	42	gallery	72	sandwich	102	engineer	132	restaurant		
13	dirty	43	married	73	theater	103	cleaning	133	journalist		
14	August	44	cloudy	74	homework	104	gardener	134	cantaloupe		
15	Egypt	45	forget	75	reporter	105	breakfast	135	grapefruit		
16	spend	46	Hawaii	76	bathroom	106	thank you	136	miniskirts		
17	hair	47	tongue	77	relative	107	Benjamin	137	nightgowns		
18	begin	48	subject	78	sidewalk	108	different	138	sweatshirt		
19	head	49	bedroom	79	classroom	109	adventure	139	photograph		
20	hips	50	kitchen	80	remember	110	apartment	140	flip-flops		
21	April	51	Germany	81	eyelashes	111	chameleon	141	boyfriends		
22	legs	52	stomach	82	appendix	112	armadillo	142	girlfriend		
23	Miss	53	T-shirt	83	forehead	113	butterfly	143	unfriendly		
24	nail	54	forearm	84	ice cream	114	dragonfly	144	living room		
25	that's	55	muscles	85	cardigan	115	scorpion	145	son-in-law		
26	swing	56	collect	86	skeleton	116	elephant	146	stepmother		
27	chin	57	husband	87	excellent	117	kangaroo	147	stepfather		
28	bored	58	sibling	88	basement	118	homework	148	exaggerate		
29	toes	59	stepson	89	jumpsuit	119	crocodile	149	roundhouse		
30	play	60	complete	90	exciting	120	improve	150	salamander		

# Básica Secundaria - Categoría A

6-7 letters		8-9 letters		10 letters		11 letters		12-13 letters	
1	selfish	51	announce	101	appearance	151	off-campus	201	Christmas Eve
2	morning	52	password	102	attractive	152	interesting	202	sophisticated
3	evening	53	dislikes	103	overweight	153	crystallize	203	old-fashioned
4	strong	54	outgoing	104	earthquake	154	fashionable	204	enthusiastic
5	skinny	55	handsome	105	occupation	155	pessimistic	205	conservative
6	mobile	56	character	106	aggressive	156	cooperative	206	veterinarian
7	remove	57	headache	107	understand	157	businessman	207	photographer
8	country	58	preserve	108	whiteboard	158	interactive	208	misunderstand
9	height	59	teenager	109	concerning	159	electrician	209	psychiatrist
10	shabby	60	gorgeous	110	adjectives	160	expressions	210	psychologist
11	bearded	61	complaint	111	accountant	161	firefighter	211	overestimate
12	profile	62	apologize	112	comprehend	162	underground	212	entertainment
13	marital	63	eighteen	113	asphyxiate	163	triangulate	213	receptionist
14	status	64	engineer	114	shopkeeper	164	fast-acting	214	delicatessen
15	January	65	overspend	115	laboratory	165	countryside	215	conscientious
16	reading	66	recognize	116	break down	166	Springfield	216	neighborhood
17	library	67	workbook	117	sympathize	167	application	217	goodlooking
18	Germany	68	overflow	118	toothpaste	168	trustworthy	218	unattractive
19	August	69	catalogue	119	board game	169	sympathetic	219	disrespectful
20	bowling	70	shopping	120	exaggerate	170	fingerprint	220	hypocritical
21	provide	71	vineyard	121	appliances	171	affirmative	221	irresponsible
22	foresee	72	musician	122	technology	172	citizenship	222	Philadelphia
23	device	73	worldwide	123	twenty-two	173	extravagant	223	unsympathetic
24	famous	74	scientist	124	stationery	174	reservation	224	understanding
25	receipt	75	architect	125	fishmonger	175	responsible	225	take care of
26	refund	76	February	126	photograph	176	blogosphere	226	factory-made
27	Iceland	77	workshop	127	methodical	177	technically	227	congratulate
28	display	78	customer	128	courageous	178	marketplace	228	registration
29	product	79	furniture	129	passionate	179	downloading	229	intellectual
30	grocery	80	immigrate	130	minimarket	180	mathematics	230	all-powerful
31	forgive	81	memorize	131	refundable	181	expectation	231	relationship
32	picture	82	newspaper	132	journalist	182	educational	232	technophiles
33	stores	83	North Pole	133	consultant	183	engineering	233	surroundings
34	network	84	exchange	134	legitimate	184	guest-house	234	acquaintance
35	weight	85	expensive	135	headphones	185	controversy	235	intermediate
36	website	86	purchase	136	benevolent	186	remembering	236	improperness
37	seafood	87	guarantee	137	whispering	187	recognition	237	narcissistic
38	upload	88	pharmacy	138	expressive	188	photocopies	238	sitting room
39	married	89	discount	139	technician	189	imaginative	239	architecture
40	barcode	90	clearance	140	smartphone	190	indifferent	240	high-interest
41	firstly	91	jewellery	141	unfriendly	191	temperature	241	introversion
42	leisure	92	listen to	142	egocentric	192	instruments	242	entertaining
43	finally	93	Halloween	143	well-known	193	meaningless	243	disadvantage
44	quarter	94	sometimes	144	afterwards	194	technophobe	244	swimming pool
45	rarely	95	midnight	145	friendship	195	fascinating	245	advertisement
46	usually	96	schedule	146	pedestrian	196	immediately	246	fictionalize
47	follow	97	Wednesday	147	coffee mug	197	compartment	247	decentralize
48	midday	98	breakfast	148	discipline	198	whereabouts	248	participants
49	shower	99	lunchtime	149	scientific	199	comparisons	249	Thanksgiving
50	agenda	100	Epiphany	150	experience	200	appointment	250	circumstance

# Secundaria - Categoría B

6-7 letters		8-9 letters		10 letters		11 letters		12 letters		13-14 letters	
1	anxious	51	brilliant	101	experience	151	adolescence	201	user's manual	251	time-consuming
2	browser	52	platform	102	headphones	152	bookkeeping	202	embarrassing	252	cyberbullying
3	flicker	53	hyperlink	103	easy-going	153	paperweight	203	complication	253	communication
4	careful	54	overcome	104	friendship	154	spreadsheet	204	volunteering	254	instructional
5	piracy	55	wireless	105	overcoming	155	extravagant	205	questionable	255	entertainment
6	career	56	username	106	Cinderella	156	abstentious	206	philological	256	self-portrait
7	privacy	57	interface	107	hairstyles	157	benevolence	207	collaborator	257	autobiography
8	keyword	58	password	108	technology	158	infatuation	208	gentleperson	258	sensitiveness
9	laptop	59	download	109	resolution	159	brotherhood	209	accomplished	259	sorrowfulness
10	network	60	hang-out	110	girlfriend	160	horseradish	210	relationship	260	appetizingness
11	offline	61	hardware	111	solidarity	161	marionberry	211	grandparents	261	toothsomeness
12	online	62	software	112	connection	162	marshmallow	212	disabilities	262	deliciousness
13	website	63	addictive	113	newsletter	163	wintergreen	213	educationist	263	delectability
14	certainly	64	hometown	114	programmer	164	thermometer	214	cheerfulness	264	Fluffernutter
15	useful	65	customize	115	front-page	165	refrigerate	215	level-headed	265	sweet-and-sour
16	explore	66	shopping	116	multimedia	166	bittersweet	216	well-founded	266	scrumptiousness
17	blogger	67	messages	117	cyberspace	167	breadbasket	217	sensibleness	267	exquisiteness
18	because	68	encourage	118	compatible	168	breadcrumbs	218	appreciative	268	finger-licking
19	locate	69	quantify	119	discipline	169	gingerbread	219	fearlessness	269	full-flavored
20	toolbar	70	business	120	occurrence	170	cheesesteak	220	creativity	270	mouth-watering
21	plug-in	71	chatroom	121	incitement	171	crunchiness	221	pleasantness	271	inspirational
22	upload	72	news feed	122	comprehend	172	full-bodied	222	regeneration	272	interpersonal
23	hashtag	73	buzzwords	123	dissuasion	173	soft-boiled	223	entrancement	273	self-education
24	tighten	74	Flipboard	124	misbelieve	174	odoriferous	224	incompatible	274	companionship
25	believe	75	freelance	125	understand	175	homogenized	225	disaffection	275	controversies
26	wishes	76	memorable	126	lovingness	176	achievement	226	excursionist	276	detectability
27	hanger	77	happiness	127	challenges	177	anniversary	227	biographical	277	educationally
28	profile	78	traveling	128	confidence	178	disapproval	228	recreational	278	radiolabelled
29	gender	79	partners	129	unaccepted	179	look around	229	choreography	279	semi porcelain
30	eastern	80	community	130	believable	180	Netherlands	230	overachiever	280	particularity
31	Greece	81	feelings	131	immoderate	181	come across	231	broadcasting	281	technophobia
32	holiday	82	together	132	devolution	182	bring along	232	superhighway	282	semifinalists
33	dislike	83	settings	133	management	183	demonstrate	233	heartstrings	283	forgetfulness
34	hardest	84	scavenger	134	competitor	184	windsurfing	234	lusciousness	284	over tediously
35	college	85	creative	135	procedural	185	melancholic	235	lip-smacking	285	unsuccessfully
36	perhaps	86	inspired	136	degenerate	186	appointment	236	sugar-coated	286	motorcyclists
37	stories	87	worldwide	137	collection	187	distressing	237	good-natured	287	multifunction
38	courage	88	diagnose	138	fellowship	188	stimulating	238	good-looking	288	excessiveness
39	school	89	violence	139	background	189	forgiveness	239	significance	289	acknowledgment
40	values	90	eastwards	140	descriptor	190	environment	240	characterize	290	self-confident
41	hobbies	91	feedback	141	engagement	191	call around	241	possibleness	291	gracelessness
42	talent	92	grateful	142	confluence	192	unfortunate	242	dishonorable	292	uncomfortable
43	passion	93	neighbor	143	reflection	193	disobedient	243	uncontrolled	293	self-employed
44	excited	94	convince	144	introspect	194	cut back on	244	disagreeable	294	confrontation
45	parents	95	rearrange	145	recreation	195	compared to	245	exasperation	295	ambitiousness
46	imagine	96	available	146	purchasing	196	trustworthy	246	mistreatment	296	unforgettable
47	fashion	97	nickname	147	persuasion	197	sympathetic	247	self-assured	297	responsibility
48	reflect	98	grown-up	148	plagiarism	198	development	248	confidential	298	reasonableness
49	awkward	99	annoying	149	occupation	199	putting off	249	friendliness	299	forgivingness
50	eat out	100	kindness	150	hypermedia	200	personality	250	demographics	300	avariciousness